legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica 
do Município; 

DECRETA 
Art. 1.° Fica aberto crédito adicional suplementar no orçamento municipal do 

exercício de 2025, Lei Municipal n° 2.145, de 18 de dezembro de 2024, no valor total 
de R$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais), destinados ao reforço da seguinte 
dotação orçamentária: 

14 CÂMARA MUNICIPAL DE JUINA 
14.001 CÂMARA MUNICIPAL DE JUINA 
01 Legislativa 
031 Ação Legislativa 
0001 Atuação Legislativa 
2004 Locomoção, Diárias e Treinamentos 
3.3.90.14.00.00.00 Diárias - Civil 104.000,00

[...]

Conforme especificações e con-

dições constantes no edital e seus anexos, a empresa contratada 

KEILA DE LUCA LEAL, inscrita com o CNPJ sob o n2 37.001.527/ 

0001-40, localizada na Rua Mato Grosso - S/ N2, CEP: 78575-000 

- Distrito Paranorte - Juara/MT. 

Valor Global: R$ 28.240,00 (vinte oito mil duzentos e quarenta 
reais). 

Juara - MT 27 de maio de 2025. 

Luís Carlos Correia Valdi-

nei Holanda Moraes 

Agente De Contratação/Pregoeiro 
Prefeito Do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

CONVENIOS 
EXTRATO DO DECIMO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO 

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.2 175/2023

[...]

TOMADA DE PREÇO 013/2023 

OBJETO: Supressão de valor, cujo objeto é a construção da cober-
tura da quadra do Distrito de Terra Roxa 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.° 14.133/2021; 

CONTRATANTE: Município de Juína-MT; 

CONTRATADA: A. J. GONÇALVES LTDA 

VALOR SUPRIPRIDO: 7.529,56 (sete mil, quinhentos e vinte e nove 
reais e cinquenta e seis centavos); 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2025. 

Leila Campos 
Fiscal do Contrato 

Poder Executivo Juína-MT 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE JUINA 
DECRETO N.2 863, DE 27 DE MAIO DE 2025. 

DECRETO  N. 863, DE 27  DE MAIO DE 2025.

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUINA-MT, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, 
da Lei Orgânica do Município; 

DECRETA 

Art. 1.° Fica aberto crédito adicional suplementar no orçamento municipal do exercício de 2025, Lei Municipal n2 2.145, de 18 de de-
zembro de 2024, no valor total de R$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais), destinados ao reforço da seguinte dotação orçamentária: 

1.4 JÂMAPA MUNICIPAL DE JUINA 
E14.001 CÂMARA MUNICIPAL DE JUINA 
roi Legislativa 
1631 jçào Legislativa 
10001 jAtuação Legislativa 

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 598 Assinado Digitalmente

[...]

FAVORECIDO 
Credor: 352 - AILTON BARBOSA DE OLIVEIRA 
Endereço: CUIABA N°: 
Cidade: JUINA - MT 
Banco: Agência: 
E-mail: 

Valor do empenho: 
Saldo da dotação: 
Anulada a quantia de: 
Saldo atual: 

Valor por extenso: 

R$ 4.500,00 
R$ 27.905,90 
R$ 4.500,00 

R$ 32.405,90 

QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS 

CPF 
Insc. Estadual: 
Insc. Municipal: 
Conta: 
Telefone: 

Motivo da anulação: VALOR TOTAL ANULADO, PELO MOTIVO DO CANCELAMENTO DA VIAGEM. 

329.122.771-91 

JUINA - MT, 14 de Maio de 2025 

ANULAÇÃO DE EMPENHO 

Autorizo a anulação de Empenho da importância acima